Протокол № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов администрации

Нязепетровского муниципального района

  30.08.2017 г.                                                                                                                         10.15
Присутствовали:

Акишева Н.В. –  заместитель главы муниципального района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

Каработова Т.А.  – секретарь комиссии;

члены комиссии:

Барыкина Л.Б. – управляющий делами;

Кравцов С.А. -  председатель Собрания депутатов Нязепетровского муниципального района;

Рамазанова Е.Ю. – заместитель начальника правового отдела;

Тараскина И.Г. –  начальник правового отдела;

Харланова М.Б. – председатель Контрольно-счетной палаты Нязепетровского муниципального района

Повестка:

1. О рассмотрении уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими Б.Л.Р.., М.Т.А.
Докладчик: Каработова Т.А.
По повестке дня:

Слушали   заместителя председателя Комиссии Акишеву Н.В.:

Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов считать открытым, присутствует семь членов комиссии, общий состав комиссии одиннадцать человек, заседание комиссии считается правомочным.

 Рассмотрение первого вопроса   проводится без участия уведомителей.

По    вопросу повестки дня слушали:  Каработову Т.А. – начальника отдела организационной и контрольной работы управления делами администрации Нязепетровского муниципального района, секретаря комиссии. Она доложила о том,  что в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Порядком уведомления муниципальными служащими Нязепетровского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, утвержденным постановлением администрации Нязепетровского муниципального района от 02.10.2012 г. № 1011, 20.08.2015 г. поступили уведомления от  ведущего специалиста управления образования Б.Л.Р. и ведущего специалиста управления образования М.Т.А. о намерении выполнять иную оплачиваемую работу педагогом-психологом в психолого-медико-педагогической комиссии Управления образования администрации Нязепетровского муниципального района в свободное от основной работы время.

 В рассматриваемом случае, учитывая представленный график работы педагога-психолога ПМПК,   не содержится признаков личной заинтересованности муниципальных служащих, которая может привести к конфликту интересов. Работа будет выполняться в свободное от основной работы время.
Голосование: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ:
1.Установить, что иная оплачиваемая работа не влияет и не может повлиять на объективное исполнение муниципальными служащими  администрации Нязепетровского муниципального района Б.Л.Р. и М.Т.А.. должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда этим законным, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.

Вопрос ставится на голосование: «за» -  7      , «против» -  нет       ,  «воздержались» - нет.
 Заместитель председателя Комиссии                                                                Н.В.Акишева

Члены Комиссии:                                                                                                 Л.Б.Барыкина

         Т.А.Каработова

         С.А.Кравцов

         Е.Ю.Рамазанова

          И.Г.Тараскина

                      М.Б.Харланова